
 

ĀRKĀRTAS  

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.22 

 

Limbažos     2019.gada 30.septembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 16.30. 

Sēdi atklāj plkst. 16.30. 

 

Darba kārtība: 

1. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai ar 2019. gada 1. septembri. 

2. Par finansējuma pārdali no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada biedrību budžeta uz 

Limbažu novada pašvaldības 2019. gada rezerves fondu. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskā orķestra dalībai 

starptautiskā festivālā Sardīnijā 2019.gadā. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija lēmumā “Par kredīta pieprasīšanu 

Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai” (protokols Nr.10, 39.§). 

5. Par pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” vadītājas atbrīvošanu no amata. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Andris GARKLĀVS, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga 

PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta 

ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS (sākot no 2. darba kārtības jautājuma), Didzis ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS (iemesls nav zināms), Jānis BĀRBALIS 

(personīgu iemeslu dēļ), Māris BEĻAUNIEKS (iemesls nav zināms), Aigars LEGZDIŅŠ 

(komandējumā). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu 

novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 

Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras 

nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte 

MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija 

KAMALA, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs Dainis JURKA. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 



2 

 

1.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības izglītības iestādēm 

pedagogu darba samaksai ar 2019. gada 1. septembri  

Ziņo S.Mitrevica–Galīte, debatēs piedalās I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības vecākās ekonomistes S.Mitrevicas-Galītes 

informāciju par papildus finansējuma nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas, 

pamata, vispārējās vidējās un interešu izglītības iestādēm laika periodam no 2019.gada 1.septembra 

līdz 2019.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 

noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību 

vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, Limbažu 

novada pašvaldības 2018.gada 27.septembra iekšējiem noteikumiem Nr.7 „Valsts budžeta 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Limbažu novada izglītības 

iestāžu pedagogu darba samaksai”, atklāti balsojot: PAR –  10 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 34 325,24 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši trīs simti divdesmit pieci eiro, 24 

centi) apmērā Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas, pamata, vispārējās vidējās un interešu 

izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai (darba algai, darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām) no Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 

pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot izglītības iestāžu 2019. gada pamatbudžetu 

(pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Darbu sēdē uzsāk deputāts E.Zeidmanis. 

 

2.§ 

Par finansējuma pārdali no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada biedrību budžeta uz 

Limbažu novada pašvaldības 2019. gada rezerves fondu 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās A.Garklāvs, D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

informāciju par finansējumu nepieciešamību 2019.gada 21.augusta Krimuldas un Limbažu jauniešu 

simfoniskā orķestra atbalsta biedrības iesnieguma (saņemts 23.08.2019. un reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/19/5927) atbalstīšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 42.panta pirmo daļu un 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR –  11 deputāti (Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

palielināt Limbažu novada pašvaldības 2019. gada rezerves fondu par 2261,95 EUR (divi tūkstoši 

divi simti sešdesmit viens eiro, 95 centi) no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada biedrību 

budžeta atlikuma.  

 

 

 



3 

 

3.§ 

Par finansējuma piešķiršanu Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskā orķestra dalībai 

starptautiskā festivālā Sardīnijā 2019.gadā 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās Z.Rubezis, A.Garklāvs, A.Briede, G.Ozola, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

informāciju un 2019.gada 21.augusta Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskā orķestra atbalsta 

biedrības iesniegumu (saņemts 23.08.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/5927), pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 5.punktu, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –  11 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

piešķirt finansējumu 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro) apmērā Krimuldas un Limbažu 

jauniešu simfoniskā orķestra atbalsta biedrībai orķestra dalībai starptautiskā festivālā “Citta di 

Ozieri”, Ozieri, Sardīnijā no š.g. 19. līdz 26. oktobrim no 2019.gada rezerves fonda.  

 

4.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija lēmumā “Par kredīta 

pieprasīšanu Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai” (protokols Nr.10, 39.§) 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās G.Plešs, Ģ.Vilciņš, D.Zemmers, A.Zaļaiskalns, A.Garklāvs, 

E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera ziņojumu 

par kredīta pieprasīšanas nepieciešamību Valsts kasē un kredīta summas precizēšanu Darbības 

programmas 4.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības 

programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību ēkās" 
projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” būvdarbiem, 

būvuzraudzībai un autoruzraudzībai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, un likuma „Par budžeta finanšu vadību” 41.panta 

piekto daļu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, 2008.gada 25.marta Ministru kabineta 

noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” un likuma „Par 

valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot: PAR –  11 deputāti 

(Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada domes 2019.gada 23.maija sēdes lēmumā „Pašvaldības 

administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un 

autoruzraudzībai” (protokols nr.10, 39. §), izsakot lēmuma 1. un 2.punktu šādā redakcijā: 

 

“1. Noteikt, ka projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitātes paaugstināšana” 

būvdarbu, būvuzraudzības un autoruzraudzības kopējās izmaksas ir 726 805,98 EUR (septiņi simti 

divdesmit seši tūkstoši astoņi simti pieci eiro, 98 centi), no tām projekta attiecināmās izmaksas 

482 518,06 EUR (četri simti astoņdesmit divi tūkstoši pieci simti astoņpadsmit eiro, 06 centi), 

neattiecināmās izmaksas 244 287,92 EUR (divi simti četrdesmit četri tūkstoši divi simti astoņdesmit 

septiņi eiro, 92 centi).”; 

“2. Ņemt kredītu Valsts kasē projekta „Pašvaldības administratīvās ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” būvdarbiem, būvuzraudzībai un autoruzraudzībai 447 903,23 EUR (četri simti 

četrdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti trīs eiro, 23 centi), tajā skaitā projekta attiecināmām 



4 

 

izmaksām 203 615,31 EUR (divi simti trīs tūkstoši seši simti piecpadsmit eiro, 31 cents), un 

projekta neattiecināmām izmaksām 244 287,92 EUR (divi simti četrdesmit četri tūkstoši divi simti 

astoņdesmit septiņi eiro, 92 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi un atlikto 

pamatsummas maksājumu līdz 2021.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 gadi, tajā skaitā 

2019.gadā  160 000,00 EUR (viens simts sešdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) un 2020.gadā 

287 903,23 EUR (divi simti astoņdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti trīs eiro, 23 centi).” 

 

5.§ 

Par pirmsskolas izglītības iestādes „Zīļuks” vadītājas atbrīvošanu no amata 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās A.Garklāvs, I.Zariņa 

 

Limbažu novada dome 2019.gada 27.jūnijā pieņēma lēmumu “Par Limbažu novada 

pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” pievienošanu Limbažu novada pašvaldības 

Umurgas pamatskolai” (protokols Nr.13, 12.§), ar kuru nolēma ar 2019.gada 1.oktobri likvidēt 

Limbažu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi “Zīļuks”, izglītības iestādes reģistrācijas 

Nr. 4301900400, juridiskā adrese: Ulda Sproģa iela 7, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads, 

LV-4004, pievienojot to Umurgas pamatskolai, izglītības iestādes reģistrācijas Nr.4312900175, 

juridiskā adrese: Skolas iela 3, Umurga, Umurgas pagasts, Limbažu novads, LV-4004, nosakot, ka: 

Umurgas pamatskola ir pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” darba tiesisko attiecību, saistību, 

lietu pārņēmēja un pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanu ar 2019.gada 1.oktobri nodrošina Umurgas pamatskola. 

Ņemot vērā, ka pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks” tiks pievienota Umurgas pamatskolai, 

nepieciešams no amata atbrīvot pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” vadītāju. Gunta Elita Gīme 

ir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir  brīdināta par darba tiesisko attiecību izbeigšanu. 

Iepazinusies ar sagatavoto lēmuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 

101.panta pirmās daļas 9.punktu un 104.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR –  11 deputāti 

(Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 

nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbrīvot no amata pirmsskolas izglītības iestādes “Zīļuks” vadītāju Guntu Elitu Gīmi ar 

2019.gada 30.septembri.  

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam organizēt darba attiecību 

izbeigšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

3. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītājai par atbrīvošanu 

informēt Izglītības un zinātnes ministriju. 

 

 

Informācija 

 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede informē par balsošanas 

kārtību sēdēs, kas ir noteikta Limbažu novada pašvaldības nolikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 17.07. 

 

Sēdes vadītājs D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


